
Nº 05 - Ano 07   Sexta-feira, 18  de Janeiro  de 2019              Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

Índice  

Aviso/Extrato............................................................................................................................... 1 

Aviso 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2019.EDITAL DE PREGÃO 

01/PMBN/2019.O Prefeito Municipal em exercício de Braço do Norte/SC, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público 

que realizará Processo Licitatório nº 03/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 01/2019, tendo como critério de 

julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 31 de Janeiro de 2019 às 14:00 hs, tendo como objeto: "PREGÃO 

PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO DA COSIP DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 

NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, 

PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO".O edital e seus anexos encontram-se a 

disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do 

Norte, 17 de Janeiro de 2019.RONALDO FORNAZZA.PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

Extrato 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE 
CONTRATO CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, E O CONSÓRCIO DE 
INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL (CIGA).” CONTRATO Nº 
05/2019 CONTRATADO: CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – CIGA. 
CNPJ sob nº 09.427.503/0001-12. ENDEREÇO: Rua General Liberato Bittencourt, 1885, Centro Executivo 
Imperatriz, Sala 102, Bairro Canto, Florianópolis/SC. VALOR: R$ 6.828,00 (seis mil oitocentos e vinte e oito 
reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 14 de janeiro de 2019. RONALDO FORNAZZA Prefeito 
Municipal em Exercício. 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE 
CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2019. 
LOCATARIO: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "LOCAÇÃO DE UM TERRENO SITO NO 
BAIRRO UNIÃO, NESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO E DESCRIÇÕES 
CONSTANTES, ONDE ABRIGARÁ AS INSTALAÇÕES DO CAMPO DE FUTEBOL, ONDE 
ESCOLINHAS DE FUTEBOL SERÃO MINISTRADAS PELOS PROFESSORES DA 
PREFEITURA.” CONTRATO Nº 04/2019 LOCADOR: NAVAIRTON DELLA GIUSTINA COAN. CPF sob nº 
642.497.279-04. ENDEREÇO: domiciliado na localidade Lado da União, Braço do Norte/SC. VALOR: R$ 
25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais 
informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 14 de janeiro de 2019. 
RONALDO FORNAZZA Prefeito Municipal em Exercício. 

RONALDO FORNAZZA 
Prefeito Municipal em exercício 


		2019-01-18T17:00:01-0200
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




